
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E
SERVIZI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

PELLEGRINETTI UGO 

N. 342         DEL 28/04/2022

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL`ART. 36,
COMMA  2,  LETTERA  B)  DEL  DECRETO  LEGISLATIVO  50/2016  E  S.M.I.  PER
L`AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA, RCA ARD LIBRO
MATRICOLA  ANNI  2022,  2023,  2024  E  2025  CIG  91570837F0  CONTO  ECONOMICO:
3.10.10.71 IMPORTO €  170.370,00



AGGIUDICAZIONE  PROCEDURA NEGOZIATA  AI SENSI DELL`ART.  36,  COMMA 2,  LETTERA B)  DEL
DECRETO  LEGISLATIVO  50/2016  E  S.M.I.  PER  L`AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  COPERTURA
ASSICURATIVA,  RCA ARD LIBRO MATRICOLA ANNI 2022, 2023, 2024 E 2025 CIG 91570837F0 CONTO
ECONOMICO: 3.10.10.71 IMPORTO €  170.370,00

IL DIRIGENTE
 ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

PELLEGRINETTI UGO 

- Premesso che:
- Con  Determinazione  n.  215,  del  14/03/2022  ad  oggetto  “Procedura  negoziata  ai  sensi 

dell’art. 36, comma 2, lettera b) del decreto legislativo 50/2016 e s.m.i. per l’affidamento 
del servizio di copertura assicurativa, RCA ARD libro matricola: determina a contrarre” con 
la quale si stabiliva di dare avvio alla procedura per l’affidamento del servizio di interesse 
in favore dell’operatore economico che avesse praticato l’offerta al minor prezzo, ai sensi 
dell’art. 95 comma 4 del Decreto Legislativo 18.4.2016 n. 50 e s.m.i., per la durata di 36 
mesi e per un importo presunto di € 213.000,00;

- Con nota prot.  n.  35571, del 28/03/2022 si  è provveduto a invitare  i  seguenti  operatori 
economici a presentare la loro migliore offerta:

1. ALLIANZ VIVA S.P.A.
2. GAGLIA SERVIZI ASSICURATIVI DI GAGLIA STEFANO & C. SAS
3. HDI ITALIA SPA
4. SOCIETA' REALE MUTUA DI ASSICURAZIONI
5. GALGANO SPA

- Preso atto che entro il termine previsto per la presentazione delle offerte, 12.04.2022 ore 12 
risultano pervenuta le seguenti offerte:

 Stefano Gaglia,  Agente Generale Procuratore UnipolSai Assicurazioni  S.p.A. con sede in 
Bologna (BO) V: Stalingrado 45: data presentazione offerta 12.04.2022, ore 10.50.
 Oscar FOTI Procuratore HDI Italia SPA con sede in Milano (MI) V.le Certosa 222: data 
presentazione offerta 11/04/2022, ore 16,49;

- Preso atto che la documentazione amministrativa a corredo di entrambe le offerte è risultata 
conforme a quanto richiesto nella lettera di invito e si è pertanto proceduto all’apertura delle offerte 
economiche dalle quali sono risultati i seguenti preventivi di spesa:

OPERATORE IMPORTO ANNUALE PUNTEGGIO 
ECONOMICO

IMPORTO TRIENNALE

HDI ITALIA SPA € 56.790,00 100 170.370,00

GAGLIA  SERVIZI 
ASSICURATIVI  DI 
GAGLIA  STEFANO 
& C. SAS

€ 63.900,00 88,87 191.700,00

Visti il D. Lgs 33 del 14/03/2013 e la L. n. 190 del 06/11/2012;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



Considerato  che  la  presente  determinazione  compete  al  Dirigente  della  Struttura  Complessa 
Acquisizione e Gestione Logistica beni e Servizi Dott. Ugo PELLEGRINETTI in esecuzione della
deliberazione  n.  728  del  13  luglio  2021  avente  ad  oggetto  “Modifica  del  regolamento  per 
l’adozione degli atti e dei provvedimenti dell’ASL TO4.

DETERMINA

1) Di approvare la graduatoria in esito alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, 
lettera  b) del decreto legislativo 50/2016 e s.m.i.  per l’affidamento del servizio di copertura 
assicurativa, RCA ARD Libro Matricola, così definita:

 HDI ITALIA SPA punteggio = 100;
 GAGLIA SERVIZI  ASSICURATIVI  DI  GAGLIA  STEFANO & C.  SAS punteggio  = 
88,87

2) di affidare,  con effetto dalle ore 24 del 30.04.2022 e scadenza alle ore 24 del 30.04.2025,  il 
servizio  di  copertura  assicurativa  RCA  ARD  Libro  Matricola  all’operatore  economico HDI 
ITALIA  SPA.,  offerta  presentata  da  Oscar  FOTI,  in  forza  di  procura  notaio  Mario  ERBA, 
repertorio 94785 del 12.07.2018, che ha formulato la seguente offerta:

 premio annuo lordo: Euro 56.790,00;

3)  di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  derivante  dalla  presente  determinazione  pari  a  € 
170.370,00, afferisce al conto economico 3.10.10.71 dei documenti di bilancio 2022, 2023, 2024 e 
2025 così come di seguito evidenziato:

€ 37.860,00 periodo 01/05/2022 – 31/12/2022;
€ 56.790,00 bilancio 2023;
€ 56.790,00 bilancio 2024;
€ 18.930,00 periodo 01.01.2025 – 30/04/2025

4) di effettuare la pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 e dell’art. 1 c. 32 della  L. 
190/2012 sul sito internet aziendale nell’area “Amministrazione trasparente”;

5) di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della Legge 13 agosto n.  
136, come modificata dal D.L. 12 novembre 2010 n. 187, convertito con modificazioni in legge 17 
dicembre 2010 n. 217, l’aggiudicatario è tenuto ad assumere tutti gli obblighi contemplati nella 
normativa citata pena la nullità del contratto;

6) Di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell'art. 14, comma 3 della  
Legge Regionale n. 10 del 24.1.1995;

7) di dare atto che il foro competente per eventuali controversie inerenti o derivanti dal presente 
provvedimento è quello di Ivrea;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 28/04/2022

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

                          

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E
SERVIZI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

PELLEGRINETTI UGO 

N. 342         DEL 28/04/2022

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL`ART. 36,
COMMA  2,  LETTERA  B)  DEL  DECRETO  LEGISLATIVO  50/2016  E  S.M.I.  PER
L`AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA, RCA ARD LIBRO
MATRICOLA  ANNI  2022,  2023,  2024  E  2025  CIG  91570837F0  CONTO  ECONOMICO:
3.10.10.71 IMPORTO €  170.370,00



                                                                                                                                        ……………………….

Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

LEONESSI ERMANNO -  Responsabile del procedimento ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE
LOGISTICA BENI E SERVIZI 
PELLEGRINETTI UGO -  Direttore ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E
SERVIZI 
GHIGNONE ENRICO -  Responsabile ASL TO4 - S.C. GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA 
ORTOLANO CARMELA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2022-04-28T17:51:30+0200
	Carmela Ortolano




